
 

Istituto Professionale di Stato  -  Servizi  per  l ’  Enogastronomia  e  l ’Ospitalità Alberghiera 

“ S. Savioli ” -  Riccione 
 

 
Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 

Viale Piacenza n. 35 - 47838 Riccione (Rn) - Tel. 0541/647502 - Fax 0541/640640 

47° DISTRETTO SCOLASTICO - COD. FISC. 91064490401 - Codice Ist. RNRH01000Q 

www.alberghieroriccione.it E-mail: rnrh01000q@istruzione.it 

          All’Albo  

          Al Sito Web  

Determina di affidamento diretto del Dirigente Scolastico  

per l’acquisto di “TARGA PON”  

Progetto PON 2014/2020 “Ambienti Digitali” 

10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-49 
CUP: C86J15001510007 CIG ZC21B635A3 

DETERMINA N. 15 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità  

 Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924,n. 827 e  

 ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

 diritto di accesso ai documenti amministrativi" ess.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15marzo  

1997,n. 59 ; la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di  

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per  

la semplificazione amministrativa"; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernete “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e  

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della  Pubbliche Amministrazioni e per la  

semplificazione; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro  

 alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e SS.mm.ll.; 

VISTO l'art. 36 del DL 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ''; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (DPR 5/10/2010 n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale l febbraio 2001 n. 44, concernente" Regolamento concernente le  

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ed in 

particolare l’art. 34 (affidamento diretto); 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

 investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

 Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20POOl "Per la scuola competenze e  

 Ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17dicembre 2014  

  della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto del 27/11/2015 con la quale è stato approvato il POF  

 per l'anno scolastico 2015/2016;  

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5893 del 30/03/2016 di autorizzazione di avvio  

 attività/approvazione dell'intervento a valere sull'obiettivo 10.8.1. A3 FESRPON-EM-2015-49 –  

 Asse II Infrastrutture per l’istruzione –  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –  

http://www.alberghieroriccione.it/
mailto:rnrh01000q@istruzione.it


 

Istituto Professionale di Stato  -  Servizi  per  l ’  Enogastronomia  e  l ’Ospitalità Alberghiera 

“ S. Savioli ” -  Riccione 
 

 
Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 

Viale Piacenza n. 35 - 47838 Riccione (Rn) - Tel. 0541/647502 - Fax 0541/640640 

47° DISTRETTO SCOLASTICO - COD. FISC. 91064490401 - Codice Ist. RNRH01000Q 

www.alberghieroriccione.it E-mail: rnrh01000q@istruzione.it 

 Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della  società della conoscenza nel mondo della scuola e  

 della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi  

 infrastrutturali per l’innovazione tecnologica,  laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave” ed il relativo finanziamento di complessivi € 20.000,00 

(ventimila/00)IVA inclusa; 

VISTA la delibera n del Consiglio di Istituto n. 16 del 07/04/2016 di variazione al Programma 

 Annuale E.F. 2016 con la quale viene inserito il Progetto autorizzato e finanziato 10.8.1.A3-  

 FESRPON-EM-2015-49  di formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al  

Progetto medesimo; 

VISTO il progetto Esecutivo presentato dal Prof. MOTOLO ANTONIO in qualità di progettista del  

progetto e assunto a protocollo il 07/06/2016 n. 3986/ 4.1.10;  

RILEVATA l’assenza in Convenzioni attive Consip per la fornitura di “TARGHE PON”; 

VISTO il preventivo di spesa della ditta CASA EDITRICE GUERRINO LEARDINI di MACERATA  

FELTRIA (PU); 

ACCERTATO che la suddetta spesa rientra nella disponibilità di bilancio P17  e che per la stessa è stato  

assunto apposito impegno di spesa; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 
 

 l’avvio delle procedure di acquisizione/approvvigionamento mediante affidamento diretto per la 

fornitura a lotto unico di: 

 

Tipologia Descrizione Quantità Imp. U.  
TAPON 50X40 TARGA IN PLEXIGLASS DA 5MM  CON 4 FORI CON STAMPA 

IN VETROFANIA E PELLICOLA DI FONDO COLORATA CON 
STAMPA DIGITALE DIRETTA  
RISULTATO COME D ALLEGATO FILE 

NR 01 € 94,00 

DISPONAS DISTANZIALI DIAMETRO 15MM DISTANZA DALLA PARETE 
21MM CONFEZIONE DA 4 PEZZI CON FISHER DA MURO E 
CHIAVE BRUCOLA PER IL FISSAGGIO 

NR 01 € 12,00 

ETIPON ETICHETTE IN POLIESTERE BIANCHE STAMPATE A COLORI 
FORMATO 6,4X3,3 CM CON INTESTAZIONE DELLA SCUOLA  
COME DA ALLEGATO FILE 

NR 100 € 55,00 

TOTALE ESCLUSO IVA € 161,00 
Iva 22% € 35,42 
TOTALE ORDINE € 196,42 

 Di assumere l’impegno di spesa per una somma complessiva di € 196,42 da imputare alla voce 

attivita/progetto P17 del PA2016; 

 Di pubblicare la presente determina al sito WEB dell’Istituto (profilo del committente). 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Prof. Giuseppe Filiberto Ciampoli 

http://www.alberghieroriccione.it/
mailto:rnrh01000q@istruzione.it


 

Istituto Professionale di Stato  -  Servizi  per  l ’  Enogastronomia  e  l ’Ospitalità Alberghiera 

“ S. Savioli ” -  Riccione 
 

 
Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 

Viale Piacenza n. 35 - 47838 Riccione (Rn) - Tel. 0541/647502 - Fax 0541/640640 

47° DISTRETTO SCOLASTICO - COD. FISC. 91064490401 - Codice Ist. RNRH01000Q 

www.alberghieroriccione.it E-mail: rnrh01000q@istruzione.it 

                                                                                                                                               (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                                   ai sensi dell’art. 3, c 2 D.Lgs 39/1993) 

http://www.alberghieroriccione.it/
mailto:rnrh01000q@istruzione.it

